
Lovvedtak 102
(2023–2024)

(Første gangs behandling av lovvedtak)

Innst. 438 L (2023–2024), jf. Prop. 103 LS (2023–2024)

I Stortingets møte 17. juni 2024 ble det gjort følgende

v e d t a k  t i l  l o v

om endringar i suppleringsskatteloven

I
I lov 12. januar 2024 nr. 1 om suppleringsskatt på under-
beskattet inntekt i konsern vert det gjort følgjande
endringar:

§ 1-1 åttande ledd skal lyde:
(8)Enheter som er unntatte enheter etter § 1-3, er ikke

omfattet av reglene om suppleringsskatt.

§ 1-1 noverande åttande ledd vert nytt niande ledd.

§ 2-6 fyrste ledd andre punktum skal lyde:
Plikten til å svare nasjonal suppleringsskatt gjelder også
felleskontrollert virksomhet og dens underenheter loka-
lisert i Norge.

§ 2-6 andre ledd andre punktum skal lyde:
Der suppleringsskatteloven eller forskrift til supplerings-
skatteloven gir konsernet en valgadgang, skal samme valg
benyttes ved beregningen av suppleringsskatt og nasjonal
suppleringsskatt.

§ 2-6 andre ledd noverande andre punktum vert nytt 
tredje punktum.

§ 2-6 fjerde ledd skal lyde:
(4) Den enkelte konsernenheten, samt felleskontrol-

lert virksomhet og dens underenheter, skal svare sin andel
av den nasjonale suppleringsskatten for regnskapsåret
beregnet etter § 5-1 tredje ledd.

§ 3-1 andre ledd ny bokstav d skal lyde:
d. Ved bruk av et autorisert regnskapsspråk, skal det

justeres for vesentlig konkurransevridning.

§ 3-1 femte ledd vert oppheva.

§ 3-1 noverande sjette ledd vert femte ledd.

§ 3-2 sjette ledd skal lyde:
(6) Den rapporterende konsernenheten kan velge

at konsernenhetene i en jurisdiksjon sin samlede netto
gevinst fra avhendelse av fast eiendom i jurisdiksjonen
til tredjepart utenfor konsernet, skal regnes mot netto
tap fra slik avhendelse som konsernenheter i jurisdik-
sjonen har hatt i det året valget er tatt for og de fire fore-
gående regnskapsårene.

§ 3-2 sjuande ledd bokstav a skal lyde:
a. konsernenheten er lokalisert i en jurisdiksjon med

samlet overskudd der den effektive skattesatsen for
konsernet er under 15 prosent, eller ville ha vært
under 15 prosent dersom kostnaden ikke hadde
påløpt hos konsernenheten,

§ 3-2 niande ledd skal lyde:
(9) Ved beregningen av justert resultat skal for-

sikringsforetak ikke ta med beløp som er belastet forsi-
kringstakerne for å dekke skatt foretaket har betalt på
forsikringstakernes avkastning. Forsikringsforetak skal
ta med avkastning til forsikringstakerne som ikke inn-
går i resultatet, i den utstrekning foretakets korrespon-
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derende endring i forpliktelser til forsikringstakerne
inngår i resultatet.

§ 3-3 fyrste ledd siste punktum skal lyde:
Dersom beregningen av en konsernenhets inntekt fra
internasjonal skipsfart eller tilknyttet virksomhet viser
et underskudd, skal underskuddet holdes utenfor be-
regningen av justert resultat.

§ 3-5 fyrste ledd fyrste punktum skal lyde:
For en konsernenhet som er en enhet med deltaker-

fastsetting, skal regnskapsmessig resultat reduseres med
det beløpet som fordeles til eiere som ikke er enheter i
konsernet og som eier andelene i enheten med delta-
kerfastsetting direkte eller gjennom en skattetranspa-
rent struktur, unntatt dersom:

§ 3-5 fjerde ledd skal lyde:
(4) For en skattetransparent enhet som ikke er det

øverste morselskapet, skal det som gjenstår av regn-
skapsmessig resultat etter anvendelse av første og tredje
ledd, fordeles til dens eiere som er konsernenheter, i
samsvar med deres eierinteresser.

§ 3-5 sjette ledd skal lyde:
(6) Tredje, fjerde og femte ledd skal anvendes hver

for seg for hver eierinteresse i enheten med deltakerfast-
setting.

§ 4-2 tredje ledd bokstav a skal lyde:
a. ukrevd avsetning som er betalt i regnskapsåret, og

§ 4-2 åttande ledd bokstav f skal lyde:
f. netto gevinst på omregning av utenlandsk valuta,

§ 4-3 andre ledd skal lyde:
(2) Utsatte skattefordeler som er oppstått på grunn-

lag av poster som er unntatt ved beregningen av justert
resultat etter bestemmelsene i kapittel 3, skal ikke tas
med ved beregningen etter første ledd hvis de utsatte
skattefordelene er opparbeidet på grunnlag av en trans-
aksjon som finner sted etter 30. november 2021.

§ 5-1 nytt femte ledd skal lyde:
(5) Er det samlet overskudd for et regnskapsår i en ju-

risdiksjon, og samlet justert skatt er negativ, skal supple-
ringsskattesatsen settes til 15 prosent, og et beløp tilsva-
rende den negative skatten skal redusere samlet justert
skatt i jurisdiksjonen i etterfølgende år. Reduksjonen skal
skje etter samme fremgangsmåte som for overskytende
negativ skattekostnad, jf. § 4-1 femte ledd femte og sjette
punktum.

§ 5-2 tredje ledd fyrste punktum skal lyde:
Investeringsenheters og forsikringsinvesteringsen-

heters justerte skatt og justerte resultater inngår ikke
ved beregningen etter første og andre ledd.

§ 5-3 fyrste ledd andre punktum skal lyde:
Den rapporterende konsernenheten kan for det enkelte
regnskapsåret velge å ikke kreve fradrag, eller å kreve et
fradrag som kun er basert på en del av lønnskostnadene
og de fysiske eiendelene.

§ 5-4 fjerde ledd skal lyde:
(4) Dersom etterberegnet suppleringsskatt fordeles

til en konsernenhet etter denne paragrafen og § 5-1
tredje ledd, skal konsernenheten anses som en underbe-
skattet konsernenhet etter reglene i kapittel 2.

§ 6-2 fyrste ledd nytt tredje punktum skal lyde:
Armlengdeprinsippet i § 3-2 tredje ledd gjelder uavhengig
av om konsernet regnskapsfører transaksjoner mellom
konsernenheter til den overdragende konsernenhetens
bokførte verdi i stedet for virkelig verdi.

§ 7-1 fyrste ledd fyrste punktum skal lyde:
Er øverste morselskap en enhet med deltakerfast-

setting, skal justert overskudd for regnskapsåret reduse-
res med den delen av justert overskudd som tilordnes
den enkelte eierinteresse, dersom:

§ 7-1 fyrste ledd bokstav b nr. 2 skal lyde:
2. har en direkte eierinteresse som gir rett til maksi-

malt 5 prosent av fortjenesten og eiendelene til det
øverste morselskapet, eller

§ 7-1 fyrste ledd bokstav c nr. 2 skal lyde:
2. har en eierinteresse som gir rett til maksimalt 5 pro-

sent av fortjenesten og eiendelene til det øverste
morselskapet.

§ 7-1 fjerde ledd skal lyde:
(4) Første til tredje ledd skal også gjelde for et fast

driftssted, når en enhet som nevnt i første ledd, helt eller
delvis driver sin virksomhet gjennom det faste driftsste-
det, eller når en skattetransparent enhet driver sin virk-
somhet gjennom det faste driftsstedet, forutsatt at en-
heten som nevnt i første ledd, eier den skattetranspa-
rente enheten direkte eller gjennom en skattetranspa-
rent struktur.

§ 7-2 fyrste ledd bokstav d skal lyde:
d. mottakeren er en fysisk person som er skattemessig

bosatt i den jurisdiksjonen som det øverste morsel-
skapet er lokalisert i, og har en eierinteresse som gir
rett til maksimalt 5 prosent av fortjenesten og eien-
delene til det øverste morselskapet, eller

§ 7-2 tredje ledd skal lyde:
(3) Har det øverste morselskapet en eierinteresse i

en annen konsernenhet som er underlagt regler om fra-
drag for utbytte, direkte eller gjennom en kjede av slike
konsernenheter, skal første og andre ledd gjelde for alle
andre konsernenheter som er lokalisert i den samme ju-
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risdiksjonen som det øverste morselskapet, og som er
underlagt reglene om fradrag for utbytte i den grad kon-
sernenhetens justerte overskudd utdeles videre fra det
øverste morselskapet til mottakere som oppfyller vilkå-
rene i første ledd.

§ 7-3 femte ledd nytt tredje punktum skal lyde:
Har en konsernenhet forlatt konsernet eller overført det
vesentlige av sine eiendeler, jf. syvende ledd, skal tilbake-
føringskonto, samlet overskudd, justert skatt og substans-
fradrag for jurisdiksjonen for det regnskapsåret kontoen
ble etablert, ved beregningen etter foregående punktum
være redusert i henhold til forholdstallet beregnet etter sy-
vende ledd andre punktum.

§ 7-3 sjuande ledd fyrste punktum skal lyde:
Dersom en konsernenhet som er omfattet av et valg

etter første ledd, forlater konsernet, eller det vesentlige
av dets eiendeler overføres til andre enn en konsernen-
het i samme jurisdiksjon, skal utestående balanse på til-
bakeføringskontoene i regnskapsår da kontoene ble
etablert, behandles som en reduksjon av justert omfat-
tet skatt for hvert av regnskapsårene i samsvar med § 5-
4 første ledd.

§ 7-5 fyrste ledd skal lyde:
(1) Rapporterende konsernenhet kan velge å be-

handle en konsernenhet som er en investeringsenhet
eller en forsikringsinvesteringsenhet, som en skatte-
transparent enhet dersom eieren medregner gevinst el-
ler tap på eierinteressen i henhold til regnskapsføring til
virkelig verdi, og skattesatsen ved skattleggingen av ver-
diendringene er minst 15 prosent.

§ 7-5 andre ledd skal lyde:

(2) Har en konsernenhet en eierinteresse i en inves-
teringsenhet eller en forsikringsinvesteringsenhet indi-
rekte gjennom en eierinteresse i en annen investe-
ringsenhet eller forsikringsinvesteringsenhet, anses
skattleggingen av den indirekte eierinteressen å skje i
henhold til regnskapsføring til virkelig verdi dersom ei-
erinteressen i den direkte eide investeringsenheten eller
forsikringsinvesteringsenheten skattlegges etter en slik
modell.

§ 7-6 fyrste ledd skal lyde:
(1) Rapporterende konsernenhet kan velge at en

konsernenhet som har en eierinteresse i en konsernen-
het som er en investeringsenhet eller forsikringsinveste-
ringsenhet, anvender en metode for skattepliktig utde-
ling. Valget kan bare foretas dersom det er rimelig å for-
vente at konsernenheten skattlegges for utdelinger fra
investeringsenheten eller forsikringsinvesteringsenhe-
ten med en skattesats som er lik eller høyere enn 15 pro-
sent, og konsernenheten ikke selv er en investeringsen-
het eller forsikringsinvesteringsenhet.

§ 7-6 femte ledd skal lyde:
(5) Under denne paragrafen skal det anses å oppstå

et fiksert utbytte når en direkte eller indirekte eierin-
teresse i investeringsenheten eller forsikringsinveste-
ringsenheten overføres til en enhet utenfor konsernet.
Det fikserte utbyttet skal tilsvare andelen av akkumulert
overskudd som kan tilordnes eierinteressen på overfø-
ringsdatoen, beregnet uten hensyn til det fikserte utbyt-
tet.

II
Endringane under I tek til å gjelde straks. Endringane får
verknad frå og med inntektsåret 2024, for rekneskapsår
som begynner etter 31. desember 2023.

Masud Gharahkhani
president
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